薪、關閉及出售部分表現不佳的餐廳、就集團部分餐廳的租約取得業主的租金優惠

及緊縮開支；及 (ii)於需要時透過開展集資活動籌集額外資金，為本集團營運提供

資金。

經考慮因持續錄得虧損及現時財務狀況對本集團持續經營能力產生的重大不確定，

董事（不包括獨立非執行董事，彼等將於聽取獨立財務顧問建議後形成其意見）認為

本公司有迫切需要進行供股，以緩解本集團的流動資金壓力，改善其財務狀況及補

充業務營運資本，抵禦疫情造成的經濟衰退壓力。

其他集資替代方案

董事已於議決進行供股前考慮其他集資替代方案，例如債務融資、銀行借款及配售

新股份。本公司已考慮不同集資選擇之利弊。債務融資方面，鑒於本公司現時之財

務表現及財務狀況，董事認為難以按本公司可接受之條款取得任何債務融資。此

外，鑒於需要支付利息及對本集團資產負債狀況的影響，本公司認為債務融資並非

理想之選。

– 35 –

就股權融資而言，例如配售新股份，其將導致現有股東之股權遭受即時攤薄，而並

無向彼等提供參與本公司經擴大資本基礎之機會，這並非本公司之意圖。就公開發

售而言，其類似於供股（向合資格股東發售供其參與），不允許於公開市場自由買賣

供股份額。

相較而言，供股具優先認購屬性，可讓合資格股東透過參與供股以維持彼等各自之

股權比例。供股可讓合資格股東 (i)透過於公開市場（如可供利用）收購額外權利配

額，藉以增加彼等各自於本公司之股權權益；或 (ii)透過於公開市場（如有市場需

求）出售其權利配額以減少彼等各自於本公司之股權權益。由於公開發售不允許買

賣權利配額，故供股為優先選項。因此，董事（不包括獨立非執行董事，彼等將於

聽取獨立財務顧問建議後形成其意見）認為，透過供股進行集資符合本公司及股東

之整體利益。

於本公告日期，除供股外，本公司並無任何其他集資計劃。

所得款項擬定用途

假設供股獲全面認購，供股的所得款項淨額（經扣除開支後）估計為約 46.2百萬港元

（假設於記錄日期或之前股份發行數量並無變化）。本公司擬將供股所得款項淨額用

作一般公司及營運資金用途，包括但不限於清償貿易及其他應付款項、員工薪金、

租金開支及與本集團餐飲業務有關的其他債務。

– 36 –

供股引致之本公司股權架構變動

僅供說明用途，假設於記錄日期或之前本公司的股本概無變動及計及股本重組影響

後，本公司於本公告日期之股權架構，以及按包銷協議項下擬定之方式完成供股後

對本公司股權架構之影響如下：

於本公告日期

緊隨完成供股後

（假設所有合資格股東已承購

全部獲發供股股份）

緊隨完成供股後

（假設概無合資格股東承購

任何獲發供股股份

且所有未獲承購股份以或

透過包銷商獲認購）

經調整

股份數目 概約%

經調整

股份數目 概約%

經調整

股份數目 概約%

主要股東名稱

日強（附註 1） 407,600,000 50.31 1,019,000,000 50.31 407,600,000 20.12

Wong Man Hin Max 171,550,000 21.17 428,875,000 21.17 171,550,000 8.47

包銷商及╱或其促使之認購人（附註 2） — — — — 1,215,375,000 60.00

其他公眾股東 231,100,000 28.52 577,750,000 28.52 231,100,000 11.41

總計 810,250,000 100.00 2,025,625,000 100.00 2,025,625,000 100.00

附註：

1. 日強為一間於英屬處女群島註冊成立的有限公司，由執行董事及 James Lu先生的配偶Li女士擁

有日強達 29.90%的權益。日強持有之股份已質押予勝緻國際有限公司，一間於香港註冊成立的

公司，由Law Fei Shing先生擁有達 25%的權益及由True Promise Investments Limited（一間於

英屬處女群島註冊成立的公司並由Law Fei Shing先生全資擁有）擁有達 73.50%的權益。

2. 根據包銷協議，包銷商已向本公司承諾 (i)其須盡其最大努力促使由其（包括任何直接及間接分

包銷商）促使之各未獲承購股份之認購人將為獨立於董事、本公司或其任何附屬公司之主要行政

人員或主要股東（定義見GEM上市規則）及彼等各自之聯繫人，且並非與彼等一致行動及與彼

等概無關連之第三方；(ii)於緊隨供股完成後，其將促使由其（包括任何直接及間接分包銷商）促

使之各或任何未獲承購股份之認購人不會（連同其任何一致行動人士（定義見收購守則）或聯繫

– 37 –

人）合計持有百分之三十 (30%)或以上之本公司投票權；(iii)其將僅按竭誠基準而非悉數包銷基

準進行包銷。無論如何，包銷商將不會包銷以至於連同任何一致行動人士（定義見收購守則）或

其聯繫人於緊隨供股完成後持有本公司百分之三十 (30%)或以上之本公司投票權；及 (iv)倘若